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AUMENTO DE CAPIFAL Y REFOIHIA DE 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA "MANU= 

FACTURAS DE CARTON 8.A.”" (MACAR 

SA) .en cmo   

  

CUANTIAS Sí B01000.0004 00 ¿oem 

*Ea la esudad de Gueyaquil, Capital de le Província del o 

Guayas, Revdblica del ¿a los trees (3) e 

áel unos de — Sevptleubre y ail novecientos setenta y nuo- 

vo, anto mf, doctor Gustavo Faleonfí Ledesma, Abogado y HNo= 

tario del Cantón, compareció ol señor vayor don NAPOLEON 

I¿QUIBRDO BEZANCOURE, casado, ejecutivo, en su calidad de 

- Gerento General, Prosídente Subrogente y Represaatente Lo» 

gal de la Compañia “"MANUPACTURAS DE CARTON S.A." (MACARSA)» 

calidad que legiítisa son el nonbremienteo inscrito, que, 

presente pora su inserción; mayor de edad, ocuatoriano, 68- 

pas para obligarse y contratar, con domieilio y rosidencio 

en csta oviudad, a quien de conoser doy £é6; y, procodiendo 

econ explia y entora libertad y bien instruído de la natura- 

lesa y resultados de esta escritura pública de Aumento de 

Capital y Reforua de EFstatuños, para su otorgamiento me 

presentó la Mínuta y dosumentos siguisutoss- "S Ex O R 

NOTARIO: mau Registro de isoritures ¿dblícas, sÍr- 

vaso autorágar una por la que costo, el Auneato ¿el Ca» - 

pital social y su oconsiguicoalte Feforaa de Estatutos, que 

s0 expresar a continuación: - 1: £ ] MER 0O.,- Por Escritura 

víblicsa otorgado ante el Notario del Cantón Gueyaquid, doo» 

tor Gustavo Feleouf Ledesma, el veinto y essis de varso de . 

all novocientos sesenta y tres 4 inserita on el registro



Mercantil el ocho de Abril del uísmo año, se constisuyó 

legulmento la Conpaiifa Anóbioa "HANUPACTURAS DE CARTON 

S.eñe"” (MACARSA) con un capital ás VEINTE Y DOS MILLONES 

DE SUCRES ( se 22'000,00000 ), dividido en cuatrociloentas 

( 400 ) acetones ordinarias y nominativas de Cinco il 

suerss ( € 5,000,00 ) cada uta, por un valor total de 

DOS MILLONES DE SUCRES ( 8 2'000.000,00 ) y en cuatro 

mál ( 4.000 ) ancciones preferións y norinativas de Cin>- 

co uíl sueros ( :* 5,000,600 ) sade una, por un valor to- 

tal de VEINTE MILLONES DE SUCRES ( $ £0'000,000,00 ).- 

5 £0UNDO.- Por resolución de le Junta General Ex» 

teamordinario de Accionistas, oslebrade en deta acludad, 

el veinte y nueve do Mayo de uild novecientos sesenta y 

tros, Se procedió a aprobar une Reforma de los Estatutos 

Socieles, por la cual las acciones proferidas y nocdna» 

tivas se emitieron en dóleres, uonada norteamericana, 

en número de doscientas «cciones preferidas y nominati- 

vas de Cánco uil dólares onda una, por un valor total 

de UN MILLON DE DOLARES, con una equivalencia de VEINTE 

MILLONES DE SUCRES ( xy 20*000.000,00 ), segía consta de 

la Esaritura Púbileoa, otorgads ante el Notario del Can- 

- tón Guayaquil, doctor Guetavo Paleoní Ledesma, el dien 

y ocho de Junio de mil novecientos sesenta y tres Ú ins- 

erita en el Feglatro “ercenti1 91 dies y »siecto de Julio 

del ulsuo año 7 ERCERO.- Por resolución de la 

Junte General Extraordiuaría de Ascelonistaes oolebrada 

en ónta cludad, el velinto de Novionbre de mil novecion»- 

tos sesente y cuatro, se procedió a aprobar una Reforoa 
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do los Estatutos toniales, por la cual se rosoclviíéd corvar- 

vá en acciones ordinarios y nominativas, veinte ( 20 ) 

acciones preferidas y noulaativas de Cineo uil dblareos 

cada una, por un valor total de CIEN HIL DOLARES, que 

vo habían sido pegadas por los suscriptores originales, 

resolvidadoso ocitir on su lugar, cuatrocicntes ( boo ) 

acolenos ordinarias y nominativas do Cineoo uíl sueros 

( $ 5.000,00 ) cada uma, en cortificados do diera acefonoes 

sada uno por Cincuenta til eueres cada cortificado, s0n 

un valor total de DOS MILLONES DE SUCRES ( £/ 2000,000,00) 

según ecnsta de la Eseritura :“Ública, otorgada ante el 

Notario del Cansdn Guayaquil, dostor Guetavo FPaleoaí Lo» 

denon, el veinte de Xovicabxe de ul novesicatos sesonta 

y cuatro $ inscrita en el registro Merpansil el primero 

de Meiocubro de a11 novecientos sesenta y cuatro, acuio- 

nes que fueron posterícauente pagodas. El enpátal pagado 

de la Counpañía quedé conforuado en ochocieuvas ( 800 ) 

accionos ordinarias y vominatíivas de. Cinco mil sueros 

( $ 5.000,00 ) cda unas por ut valor toval de CUATRO 

MILLONES DS StUceaes ( se 4to000,.000909 ) y en siento veben- 

sa ( 180 ) nescionos preferidas y nodánativas de Cíneo 

sil délaros enda una, por un valor rotal de NOVRCIENTOS 

MAL POLARES, s00n una equiívaloaoia de DIE: Y OCHO MILLO» 

N38 DR SUCHES ( +! 18%000.000,00 )ed "GUA RT O,» Por 

zosolución de la Junta General Extraordinaria de Accioo 

oistas, oolebendo an gesta ciudad el dos de Mayo de mál 

novecientos setenta y ocho, se resolvió aprobar un ÁAman- 

to del Canítal ordinario de la Compañía vor VEINTE Y



CUATRO MILLONES DE SUCEES (sí 2br000.000,00 ) por sapita- 

lísación de reservas logal y facultativa on las sumas de 

NUEVE MILLONES DE BUCRES ( sí P1000,000900 Ja Y QUINCE 

MILLONES DE SUCRES ( $ 191000,00000 ) respectivamente; 

igualmente se rescivió ayrobar la roducción y la alímina» 

sión del capital preferido del giro social de la Compa» 

fifa y em los Estatutos Sociales, habida cuenta de la amor» 

tisación total de las acciones preferidas y nománativas 

y aprobar la prérroga del plaso de duración de la Compa» 

aña por Volute aos «fa, o 566 a Civeuelita 4añ06, 4 pal 

tir de la feo':a de suscripción de la iseritura Pública de 

Constitución Legal y vurias otras reforias a los Estatus» 

tos Sociales y su codificación, según consta de la yscrio 

tura Páblieca, otorgada anse el Notario del Cantón Gusyao 

quíl, doctor Guesavo Faleoní Ledesuá, 81 doce de Julio 

de uál noveolenutos secrenta y 00300 É insexricta s0 el vegia. 

tro Mersantil el nuevo de ¡mero de wil novecientos se- 

senta y nuevo 9 UXBNT 0.-/Pox resolución de la Jun- 

ta General iriraordinaria de Accionistas, colebrada en 

ésta aludad, el diez y seis de Agosto de muil novecientos 

setenta y nueves, se rosolviéó eprobar un Aumento del Ca- 

pásal Social de la Compañia por VEINTE MILLONDS DE SU» 

CRES ( $ 2010006,000000 ) que se lo pagaré uediente capi 

talisación de roservas legal y fecultatíva on las subes 

de TRES MILLONES DE SUCRES [ Y 3'000.000,00 ) y WEZ Y 

SIEYE MILLONES DE SUCIES ( 5 171000.000,00 ) respeotiva- 

mento y 54 consiguiente reforma del Artículo quinto de 

los Estatutos Sociales, socón consta del acta de la uis- 
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etonalidad norteamericana, propiatario de siete (7) asolo- 

nes srdinaries y noránatives de Cioco míl sueros ( s 

3,.3900900 ) cada uta, yor un valor total de ¿REINA Y 

CISCO HILL SIUCELE 

  

( 33 33.000y00 jj acciones que dan un va» 

lor total de — VEINTE Y 0040 MILLONES DE  SUCRES 

f e 28*600,050000 ) y que con. el sume: to de Capital ne- 

disarto le emisión de Cuatro aid ( 4,000 ) nuevas ascio- 

nos ordinarias y noninativas de Cánoo rál sueros ( $ 

8.000,00 3 cada uma, pagadas por capitealimación de re- 

04D, vtotalisan un valor de CUARENTA Y 06/20 MILLONES 

DE SUCEES ( Y 48r000,000,00 Je» SEPTIMO.» El Ma» 

yor NAPOLEON IYQUILADO Ne, Dorente General, Presidente 

subrogante y Jepresentante Legal de La Compañía, des 
Mr _— — —— _ QQ ___—_ 0 

-adenés igualoerto autorizado, reformado el Artículo Guiño» 
    ¡$qEn 

to de lor Istatutos Sociales de "MANUFACIURAS DE CARTON 

Beda" (HACARSAS de novuerdo 21 texto que consta en el 

ñoto de le sesión de Junta General ixtmmordánaria de 

Accionistas de Fecha diex y seila de Julio de mil nove- 

ciímmtos eatenta Y TUVE, EItes rofatrida,-» ABROgue us» 

tod, safior Notario, 01 nowbrarnieuato com el cual legitima 

su personería el señor Mayos NATOLEON IZQUIERDO De, Como 

- ?residonte subrogeite y Represcateate Legal de "*MANUFAC» 

TUBAS DE OCASTOK FLAT ÍNACARBA], así como ia heselución 

do la Mreocción ciegional del Litoral del Ministerio de 

- industrias, Conercio 4 Incogreción, cutorizando la anpi» 

talisación de reservas, por tener la impresa la calidad 

de sxtrenjera, en suanto a la conformación de su capital 

y las clifusules de estilo que fueren nocosarias para la



valides de deta Esoritura, documentos habilistantes que 

Junto con el texto del Acta de Junta General Extraordina- 

ria de Acctontstas de dier y solas de Agosio de mil nove» 

elentos setenta y nueva, deberán insertarse on la presen 

te Esesrítura,.- (firmado) iicardo Falsoufí L,, Dostor io 

sardo Falsonf Ledesma, Abogado, Registro uimero: »ei5- 

ciontos suarenta y soeís*.- (asta aquí la Minuta) A "ACTA 

DE JUNTA OENERAL EXSRAORDINARÍA DE ACCIONISTAS DE "MANU. 

FACTURAS DE CARTON Ss4s” (MACARSAJ.- En la eiudad de Gua- 

yaquíl, repdblica del Eesuador, « los dios y seis días 

del ves de Agosto de amíl novesientos sotonte y nuevo, Y 

las dios de la sañiane, on las Oficinas de *MANUFACIURAS 

DE CARTON B.A4.?” (MACARSA) sítuadas en el idificio “La 

“Forro”, calle Fedro Moneayo número seteciontos once, de 

deta oludad, previa seowvocatoría por la prensa, segdo 
Telégrafo 

eviso aparecido on el diario "El /tiveseo", ol aía trein- 

te de Julio de ui1 novecientos setenta y nuovo y previa 

eitación eun forma especial é individual a los señores 

Comisarios de la Compañía, ¡oracio Chéves Terán y “heleo 

Yéálea Cabrera y con e1 objeto de resolver sobre el asun» 

$o constante en le Convocatoria» Nesaoclver sobre un Aue 

mento de Capital por capítaliuación de roservas, legal 

y-faoeuliativa y eu cousíguiente reforan de Letavuios, 60 

reunieron los propietarios de das aceíones ordinarias y 

nominativas onitidas por "MANUFACTURAS DE CARTON 5,4,” 

(MACARSA) sugín consta en el Líbro de Rogístro de Acfio» 

nos y Acolonistas, a sabor» St, REGIS PAPER COMPANY, una 

Corporación del retado de Nueva York, Estados Unidos de 

  A
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sa Juote General Extraordinaria de Acelcouistas, cuyo tax- 

to se servixé vated inoorter a la matrís de la presento 

taeríturas,» $5 1 TG, 0 sonsecuencio, el soter Mayor 

NAPOLEON L<QUIBRDO Bey Corouía conesad y san ts calidad 

de tresidento Subrogante y Represeatania Legal de la Cour 

pañida "MANUFACTURAS DE CARTON £,8.*? (MACARSA) el miso 

que procedo, debidamente auterisado por le Junta Seneral 

Extraordinario de sectontsotas, de la que se Raco reforan- 

cia en le olfosuls: enterior, deslera euvuentado el capí- 

tal social de "YANUFACTURAS DE CAPTON S.ñs" ([MACARSA) en 

VELNTE *“ELLONIS DE SUORES ( + 2£01000,000,00 ), 08 decir 

de VEZNTE Y 0000 UILLONIS DE SUCEDE Í £ 28'000,.00000 ) 

que constó tuyo al sotual capital social pagado de la Com 

paíítla a CUARENIA Y 0050 SILLONES DE SUC«BS (8 481000,000,00) 

que es el capital pegado esp que giresd le Sociedad, de- 

biendo estar representado el Aumento seoriado uediente 

la euásiódn de Cuatro il f Jeooo ) muevas _necienos—etdt- 

casias y coninativas de Cinboo auil suores ( + 5,000,00 ) 
”. sd 

-6ada 428, pagodas por orpitalisación de reserves, legal 

Cero. 

y fuovitativa, suscrito proporelcialinente en un /astecion- 

__ (0.714285) 
top catoroso mil doscientos ochenta y oineo uillcafsinas / 

        

por los actuales acclenictas propietarios de las cinco 

edad sefcciontas / 5.600 ) acciones ordinarias y nouina- 

tivas de Cinco unid sueros ( £ S.LODOgco ) sada una, en 

decir un porcontaje provorcional de / Sgtecientos oator- 

os 01 doselentes ochenta y cíaco ci2londoi=as / por dada 

sección ordánaria y cocinativa de Cinco míl suores ( y 

5,00000 ) oeda uva, pera coda uno de los aetaniles acolo»



uletas propietarios de dichas acolones, sobre el mento 

tobal de sus acciones, las ulsmae cuyos tenedores, cozdu 

consta del Libro de «¿egistre de secciones y societies tas, 

02 0000 Sigues ST, REGIS PAVER COMPANY, uma COrpora.» 

ción del :2svado de Nueva York, Estados ¡idos de Nerte 

anérica, propiciaria de Cuatro mil cuatrocientas cincuene 

sa y dos : 4,452 j acciones ordinarias y nouinativas de 

Cinoo ul sueves / + 5,000,609 ) cada una, por un valor 

total de VEINTE Y DOS MILLONES DOBCIENZOS SESENTA _/ 

MIL SUCRES £ Ss 22:260,000y00 )j STANDARD FPRUXCG COMPANY, 

una Corporación del 'svado de Dolawaro, ¿stedos nidos 

de Norte Avérica, propietaria de Un ml ciento veibto 

( 1,120 ) eocionos ordinarias y nominetivas de Cinco 

ail sueros [ + 5.000,00 j ceda Was por un valer toval 

- de CINCO: MILLONE: SULSCIENIOS VAL Bucks [E 5160.01 00)4 

señor WILLIAM A. CIRLCANE, de necionalidad nortenmexi cana y 

--- propietario de siote f 7 ) acciones ordluerías y notiínse 

tivas de Cinco uál sueres [ + 5,000,00 ) onda uma, por 

un valor total de GRELZNTA Y CINCO MIL SUCUES €, 35,00000)3 

aetior HOMER CRAKFORD, de nacionalidad noricanuericala y 

propietario de siete [ Y ) ascíones ordinarias y houlas= 

tivas de Cinaco auil sueres Í Y 5,0000 ) coda unas por 

un valer tetal de TREN Y CINOG MI: SUCIIS (y 

35,000,060 )j señor LIN ls TONES JP. de nacionalidad 

norteamericana, propietario de siete ( 7 ) aceñones or 
» 

divacrias y norinativas de Cigoo vil suocres ( 5,000,00) 

cada una, por um velor total de CTEINÍA Y CINCO “XL 

STCRES [( Y 35,000,400 3 y señor JON Y. PEONDOLTY. de UA
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Norte Anérica, propictaria de cuatro uál cuatrociontas oln-» 

cuenta y dos ( 5,432 ) ancojones ordinarias y úouinartivas 

de Cáneo all sueros 1 3: 500000 j Sada uns, Fepresentada 

por el esilor doovor wieardo Talcouí Lodesia, mediente Car- 

vta Poder de Agosto dos de sil novecioóentos eatornia y BuUaveo, 

ouyo texto se agregará al respectivo ouyediente¡í STANDARD 

PRUÍT CuHPARNY, una Corporación del isiado de Deluvaro, ES- 

tados Unidos de orie anfrlca, prondetaria de Mn all eílga- 

to veinte í 4,120 ) aesiones ordinarias y uominativas de 

Cines cid sueros Y Y Aegidgos y erda una, representada 

por el señor antcaile app, cedianto Caria Poder de Agosto 

esuo de uii novocioeneos secjenta y nueva, Ouyo texto se 

agregará al respectivo expediente amos WALLIAY 4. CULilA» 

NE, de nacionalidad uorieanericanea, propdeteario de elo» 

te (7) aeciones ordinarias y uomiusiivas de Cineo míl 

sueras ( < 5,000y00 ) ceda unas representado por el señor 

doctor Ricardo Faleont Ledesma, osdiante Carte Poder de 

Agosto dose de will novecientos Getonta y UNOVA, CUYO texto 

so agregará al rospectivo oxpotiontoj señor FIOUER CRAVFORD, 

des neoionalidad vorieamericana, propiotario de siete (7) 

aceiones ordinarias y vocinativas de Cinco mi suores 

(o 3.000,00 3 ceda una, rerrosantedo por el señor dector 

tieardo Paicoafí ¿edesma, cedispio Caria "eder de Agosto 

dos de wild novecioóntoo setonín y mueve, Cuyo texto se 

agrogará al renveotivo axpediente;,/ señor EDITE *,. JONES 

J2sy de neodoualádas novieasoricana, propietario de SÍ» 

ve í 7 ) ecciones ordinarias y noxinativas de Cinoo mil



fior dosetor Pleardo Taleonft Ledesta, mediante Carta Poder 

de Arosto dos de mil rovesientos sotornta y nuevys, Cuyo 

texto se api zar” al resveciivo exvedilen ve 7% señor JON 

Ps ARRDOLA, de neclemalidad noriecnerioaa, vrrnietario 

ds síeta [ 7% erciomos ordinarias y noninativas de Cinso 

dl sueros Í 1 38.000,00 ) coda una, represauiado por el 

"peñor doetos “Miaarde Taloont Leadoson, “oúladaia Carte “o. 

der de 2. posto don de 9 Ll NOVaoLeLod SOLaTis Y MOYA, Bile 

yo texto ss agreorará 9) resectivo esxodicite,l Da Seuar- 

do al Libro de Le3ateo de molenos y *otriedstas y a lo 

dispuesto en La Loy de Conoañifss, los ascletentes tienen 

dereahos Al siciiento rmómero de Votos; Els E VAVER 

CO YTPAHY, euntea "dl cuntrecientos clacuenta y des (4,1525 

voto089 STANDARD PAUXT COSPANY, Ua ml ciento velnie (1,120) 

votosp VEÍLETAYM $, CUL NA, silebe (€ 70) votos: UOUIR 

CLHAUFORD, Bñote * 7 ventos; VININ O, TOM 7, Sieto 

(P) ovogos] y 300 CO. PDDGLT, Elete 1 7) velos.e “ona: 

Sínoo 41 solcelentes £ 5.600 * votos ue corresrondet: a 

gíneo mid seíseclem9ass [ Feboo ) ascelones oxmdinarios y 100 

aáinativwas do Cinco rl moreas ( S.Groc 2 cada UNA, QUe 

sconferama la teinlided del corital socíal yfado de le - 

Cormatifa,- e ononenira presentes 6 dendcaoeoa TOPADO.» 

tados, para vratar el asmto- materia de de oonvocoateria, 

antes deneriso, lor noriemistos embertcriente emcilonodos y 

de renera que efortitndo el "liruado prox  occroztaríar y ve- 

rifiendo el querra, $0 estableco que Ne encuen tie. PST 

sentada Ea tornlidad del caváisval Social venado de le Coc 

peñfa y habiéndose cormlado com La . soryecrntorile en fora 
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sspeciol Éé individual e los señores Comisarios de la Como 

pauiila, voraeio Cuávez Torán y Tuslao Vélen Cabrera y en 

ejorcicio de lo dispuesto en los artículos doscientos 52» 

tonta y cigeo y descientos setenta y sieto de la Loy de 

Compaeñdas viganto, se instalo data cosión de Junta Gene» 

sal Extruordinarie de Aecionistas.-» Prociós el “ayor NA- 

POLEON TEQUIERDO De, Goreuto General, Prestdento subros 

gunmte de la Compañia, por eusencia del títular y Repre- 

sentente Legal, como lo dispone el artícalo vigéósico uo- 

veno de los Fstatutos Sociales, quien declera instalada 

la sesión y notda de Secretario, por designación do la 

Junta, el setor dostor Ricardo Palconí Lodésoa, ASepoOr 

Legal de la Compañia, +- El Mayor Eapoledn Inquierdo Ba, 

quien presido la seaiéón, :nciendo uso de la pelebre, 5i- 

so la siguiente exposielión:- que nabiéndose estableción 

en conversaciones previas mantenidas por la mayoría de 

los soñores assioniatas propietarios de Las acciones ox- 

dinarias y nocinotivas que la Compatña nentíeno a esta 

festa, une suma suficiente de roserves, se ha convocado 

S osta Junta General Extraordinaria de Accionistas, pas 

ra resolver sobro la conveniencia de un Aumento del Capi- 

$nl de la Compañtfa, capital compuesto aetualaente por 

eánco mil seisoclontes ( 5,600 ) nociones ordinarias y no- 

sinativas de Cinco mil sueres cada una, por un valor 

sotal do VEINTE Y 0090 MILLONES DE SUCRES (4 28000.000,00) 

afectuando un Aunento mediante lo emtsión de cuntro mil 

( B.000 ) uuevas aseiones ordinarias y nominatiwas de 

Cines mál sueros ( $ 5.000,00 ) ends una, por un velor $0»



tal de VEINTE MILLONES DE SUCRES ( sí 20*000.000,00 ) que 

se pagará por capitalisación de reservas, legal y faculo 

tatáva, lo cunl daría como resultado un capital social 

pegado de CUARENTA Y 060 MILLONES DE SUCRES (El 

28:000.000,00 ) para "MANUFACTURAS DE CARTON BA.” (Mán 

CARSA) dividido en Nueve wi1l seiscientas ( 9,660 ) accio» 

unes ordinarias y vominativas de Cinco uíl sueres ( +! 

3.000,00 ) cada una,.- Continuando en su exposición agroga 

adenéás que siendo el peoreentaje proporcional para cada 
Cero. 

noclontosta el de / aeteciontos entores mil doscientos 0- 

eheúta y cínoo uitlconésimas/de malvas aocícnon, por ca» 

de acción, para cada uno de los aciunles accionistas, 20 

gdn conste en el Libro de Registro de asocionos y Accla- 

 nástas, esto detorminaría la siguiente distribución ds 

las vuatro mil ( h6,000 ) nuevas acciones:- ST, REGIS 

PAPER COMPANY: tres uil ciento comenta ( 3,180 ) nuevas 

acciones de Cineo mil sueros ( sí 5,000,00 ) cada una, 

por un valer total de QUINCE MILLONES NOVECIENTOS MIL 

SUCEES ( 5 189900,000,00 )y STANDARD FRUIT COMPANY, Oth0s 

-cldensas ( 800 ) nuevas acciones de Cinco wil sucres 

( si 5,000,200 ) cada una, por un valor total de CUATRO 

MILLONES DE SUCRES ( £ 21000,000,00 )3 VILLIAK A. CULilA 

NE, cineo ( $ ) nuevas aceíocnes de Cinco wíl suorss 

( $ $,000,00 ) enda uns, por un valor totel de VEINTE Y 

CINCO MIL  SUCRES ( Y 25.000,00 )p HOMER CRAWFORD, Gin» 

oo ( 3 ) nuevas asciones de Cineo util sueres (y 3,000,00) 

o0uda una, por un valor total de VEINTE Y CINCO MIL SUn 

CRES [ Y 25.000,00 )p EDWIN 3. JONES JRo, einco (5 ) nue»
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vas acciones de Cinco mil sueres ( “ 5,000,00 ) cada una, 

por un valor total de VEINTE Y CINCO MIL SUCRES ($ 

23.000,00 )3 y JON P, BERDOLE, einco ( 5 ) nuevas asocio» 

nes de Ciueo wuál sueres [ Y S.000,00 ) cada una, por un 

valor total de VEINTE Y CINCO “MAL SUCRES ( 3.2$.000,00)» 

lo que totalizaría un Aumento de Capital per VEINTE MILLO 

NES DE SUCEES ( Y 20100000000 ) per eapitalisación de 

ropervas legal en la suva de TRES MILLONES DE SUCRES 

( e 31000,000,00 ) y reservas facultativas on la suma de 

DIEZ Y SIETE MILLONES DE SUCHRES (sí 1710000009400 ).- 

agregó adenés que de aprobarse el Aumento de Capital, an- 

tes descrito, esto implicaría una reforaa de los Estatu- 

tos Sociales, ex lo que dico relación al capital, por lo 

que el artículo quinto de los. Estatutos Sociales, deberé 

sor reformado, de acuerdo al proysote siasborado por el 

abogado de la Coupatla,- El Mayor Napoleón Izquierdo P., 

quien presido esta Junta, solicita entonces que por Se- 

exrotaría se dé loetura al proyosto de reforua del Artí- 

culo Quinto de los Estatutos sociales, el uismo qué di- 

001» ARTICULO QUINTO.” El capital social 

EROS de la Compaíla es de CUARENTA Y 0010 MILLONES DE SU0    

( st: £8:*000,000,00 ) que se encuentras totalmente paga- 

des y dividido en nueve uil seiscientas ( 9,600 ) acolo- 

nes ordinarias y cominativas de. Cinoo il sueros ( Y 

8,000,006 ) cada una, numeradas del cero gro 98ro unio 

al nueve mil esiscientos, cuyos títulos deben contener 

las declaraciones exigidos por la Ley de Compañías y sus 

propistarios tienen todos los derechos fundamentales que



la Ley reconoso a los accionistas segín el artículo doño 

cientos veinte de la Ley de Compañias. Los títulos de las 

acciones podrán ser saubliedos por Certificados que repro» 

sonten dos o mas accíonos,- Siguiendo en el uso de la pa- 

. Jabra, 01 Mayor Napoión Imquierdo B,, Gerente General, 

Presidento subrogaute y Represesntaste Legal de la Compas 

fa, manifieste que ostabiecidos todos estos antoeredon- 

tes, concede la palabra al señor doctor kienrdo Faleont 

Ledesoa, quien representa a los socionisias $t, Raegís 

PAper Company, WILLIAM A. CULHANE, —FOMEE CRAWPORD, 

EDWIN !l. JONES JRoe, y JONS Y, BERDOLT y quion en vista 

de los antecedentes expuestos, propone y mosíona en la 

siguiente foria:» que se aprueba 61 Aumento del Capital 

social de la Compaifa, mediíento lo ouisión de cuatro mil 

( 5,000 ) nuevas acolones ordinarias y uoninativas do 

Cáneo aid sueros ( * 5,0000) cada una, por un valor 

total de VEINTE MILLONES DE SUCRES ( $ 20*000.000p00 ) 

a pagarso por capitalización de reservas, logal y fa» 

ocultativa en la suma den TRES MILLONES DE  — SUCRES 

[ sí $'D00.000400 ) y DIEZ Y SIETE MILLONES DE SUCRES 

(|  179000.000¿00 ) respectiuvnmente; que aprobado ul Aus 

sento de Capital, antes mencionado, $0 Apruobe por tano 

to la reforua del artículo cuánto de los istatutos socia» 

los de la Compaiile, al senor del proyecto que ha sído 

puesto en sonociuiento de los seliores accionistas, some- 

tíida a votación la moción del destor Ricardo Faleoní, se 

la aprueba por unanimidad de votos del capital pagado 

concurrente que representa la totalidad del capitel so» 
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ml e 

oíni pagado de lo coupatida, Luego de estas ro. 0003 

la Juute establece que el Capital Social pegado de le 

Compañfa será de CUARENTA Y 0050 MILLONES DE SUCRES 

(o sí: 48:000,00000 ) conformado de la siguicnte manera: 

Acolones ordinarias y norinatives pagadas: VEINTE Y 

00110 MILLONES DE SUCRES [( Y 281000,050,00 )5p Nueva euil- 

sión de Cuetre uná1 / 4,000 ) aceolones ordínarias y nottd- 

nativas de Cineo il sueros Í $ %,000,00 .) sada una, 

que se pagan por capitalización de reservas legal y 

facultativa, ou la suma de VEINTE MILLONES DE SUCRES 

( ul 2000000000 ) eon lo cual, una ves que se hayan ob» 

tenido les reepestivas aprobaelones legales, los accio» 

nistas tendrán le siguiente distribuvión de sectones: 7 

6T. REGIS PAPER CO0,, Atuel: Cuatro mil cuatrosientas 

cincuenta y dos [ 4,452 ) acestones; Aumento de Capital s 

«Tes uid ciento cshenta ( 3,180 ) nuevas secciones; Total: 

Sisteo m1 seiscientos treinta y des í 7.632 ) sesiones 

ordinarias y novíinativas de Cinñeo wuil sueros (sí 5.000,00) 

sada una, por un valor total de TREZLNTA Y 0010 MILLONES 

CIENTO SESENTA MIL SUCRES ( Sí 38*160,000,00 ),- STANDARD 

FRUIT COMPANY, AGtual; Un mil ciento veinte ( 1,120 ) ab 

ciooes; Aumento de Capital; Oghocientas ( 800 ) nuevas 

sccíones; Total: Un míl novecientas veinte ( 1,920 ) ae 

ciones ordinarias y voubuativas de Cinoo ul sueros 

( Y 5,000,006 ) esdá una, por un valor tetal de NUEVE 

"MILLONES BEÍSCIENTOS MEL SUCRES ( $ 9*600.000,00 )p 

WILLIAM A. CULHANB, Actual: siete ( 7 ) aesciones; Aumen» 

sto de Capitals clnco (5) nuevas aneciones; Total: Doce



( 12 ) ecejones ordinarias y nominetivas de Cineo mil su- 

aerea cada una, por un valor total de SEBENTA MIL SUCRES 

( sí 60.000,00 33 HOM CRAYPORD, Actual: siete [ 7 ) ee- 

abentovas acciones; jiumento de Capital: cinco [( 5 ) nmue- 

vas acciones: Total: bose [( 12 ) neciones ordinarias y 

nománativas de Cinoo mil sueres cade mé, por un valor 

total de SESENZA MIL SUCUOLS ([ € 60.000g0s )¿ EDFIN ll, 

JONES JRey Aotunis siote ( 7 ) assciones; sumoato de ca- 

pátal: cinco í 5 ) ruevas acciones; “otals Doce [ 12 ) 

scciones oriinerias y nomínativas de Cíneoo muíl sueros 

(osí 8,00000 ) enda unes por un valor total de SIBENTA 

MIL SUCRES ( $ 60.000,00 )p y JOIN Pe. BERDOLT, Aotuala 

sioato [ Y ) aceiones; Aunenato de Capitals cíneo í 5 ) 

nuevas aceionos; Totai; pose 12 3 scciones exdinarias 

y neminatáves de Cinoo mál sueres [ Ss 5,00000 ) sada 

una, por un valor total de SESENTA MIL SUCHBS ( s' 

60.000,00 J.- Con esta declaración, *el capital social 

pagudo de la Compara, una ves obrenidas las aprobeolo- 

nes legales, esscé de CUARENTA Y OCUGU MILLONES DE SUCRES 

(| « 48:000,000,00 Jo» La Junta Ceneral aquí reunida re- 

suglve autorímar al veyor Napoleón isquierdo De, Gerun- 

te General, bresidonte Ssubrogante y Kepresentante Legal 

de la Conmpañta, pera que auseriba la Escritura ¡Ública 

eccrresvondionte y realice las gestiones neccsarias para 

el perfecsíocnenionte y aprobación legal de las resclucio- 

es que lan sído objeto de esta reummión,- 50 deja cons- 

tancia que "MANUFACTURAS DE GAPTON eds” [SACARA] por 

la oconforwación de su capital y en xezón del Ségicen Co- 
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un de Tratamiento a los Capitales Extranjeros, estableoi- 

de per el Acuerdo de Cartagena, la totalidad de su capi» 

tal social está constituida por iuversión extranjera di- 

reota, debidacente regisiruda en el Banto Centrel del 

Beuador, debiendo por tanto obrenerss las sutoriuacriones 

legales portinentios para implementar legalmento las ra- 

soluciones aquí aprobadas,» Por iiaberss cumplido el obje» 

$0 para el cual fué convocada esta Junta Joneral Extraor» 

dinariía de aceiouiecas y no hbabieudo uas asuntos que tra» 

sar, se conccdió un sonento de receso para la redacción 

y aprobación de la presente Anta, la nisaa que es apro» 

bado por unanimidad de todos los acstonistas conturren- 

stes Ú¿ dobidanante representados, sia observaciones, pro» 

ecsdiendo a euserivaria/cel señor Presidente Subrogante y 

Represeotento Legal de la Compañifa y el A60ñn0r Legal que 

aoctda de seerotario y se levan:ó la sesión a ¿as once 

de la maiiana del día Jusvos dios y seis de Agosto de 

mil novecientos estenta y nueve, - (firmado) Y, Isquierdo 

B., Mayor Napoleón laquierdo B., Gerente General - Presi- 

dento Subroeganis.- (fíruado) Risardo Falsonf L., Doctor 
(firmado) Antonio Papp,- 

Rásardo Palconf Ledesma, Secrotario”,-/Es fiel copia 

del original que me fué presentado y que luego devolví 

nl interesado.» "MANUFACTURAS DE CARTON S.A” (MACARSA) . = 

Guayaquil, Marzo veinte y sierto de mil novecientos seten- 

ta y uuevo.- señor Napeleón Isquierdoa B., Ciudad.- Yuy 

estinado señor Isquierdo; Me es greto llevar a su cono» 

aimieuto que la Junte Directiva de la Compaiía Anónima 

"MANUFACTURAS DE CARTON S.A," (MACARSA), eslebrada el



veinte y elete de '"tarzo de uil novecientos sotenta y nue» 

vo, tuvo el acierto de elogír a usted GERENTE GENERAL de 

la Sociedad, por 31 verfodo de un año, dobieado usted 5u- 

brogar al Presidento cuando fuese necerario según lo 0n- 

tablocen les Istatitos Socía1ss,- Sus atribuciones cons- 

tan en la Escritura “Íblico de eduociósn de capiial Pro» 

ferido, Aumento de Capital y Reforua y Codificación de 

Estatutos Sociales, otorgada anto el Koterlo Cuarto del 

Cantén Gueyesquil, Dostor Gustavo Falconí Ledessa, el do- 

co de Julia de mil novesientos setenta y ocio, inserita 

en el seglstro Mercans11 el nueve de ¿uero de uil nove 

cientos estenta y auevo, - Confiero el prosento Nembra- 

siento a su favor por” auterización de la Junta Directiva 

que lo olíg18,- ne usted, muy atentenenta, (firmado) 

víliiaw As Calhane, “resídente.-» RAZON; Acepto desanpe- 

ñar fiel y legalmente el cargo de GERENTE GENERAL de la 

Compolia "MANUPACTURAS DE CARTON S.eñs” (MACARSA) .«- Guayas 

quil, Marzo veinvo y slote de m11 novecientos setenta y 

puevro.- (firmado) Seroldon Iiquierdo Bay" Gueda inserito 

os to Nombramiento a fojas ocho mil sesenta y seis, núíno- 

ro: Un sil soteolentos setenta y nueve del Teglstro ar- 

cantálz y, anotado bajo el mínero: seis ail elento ocuen- 

ta y cuatro del "epertorio; archivindose los coriificados 

de Registro y Defense Nacional, Guayaquiid, Abril diez 

y elete de nl novecientos setenta y mieva,- 21 Regia" 

trador Mercantil,- (firmado) Ubrtor 1, Alcivar Ae, Aboga- 

de Sator “iguo! Alefvar andrade, Fegistrador Mercantil 

del cantón Guayaquil,- (uar un sello)", "SON COPIAS .-El 

UR AR a ci  
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presente contrato se encuentra exonerado de toda ciaso de 

impusetos, según Decreto Supremo núnuero; setecientos treín 

ta y tres, de veinte y cinco de Agosto de u11 novecientos 

soteuta y cinco, publicado en el Registro Oficial nduero: 

vochecientos setenta y ocho, de veinte y nueve de Agosto 

de al novecrfentos setenta y cinco,» Por tanto, el soñor 

pitorgante, ese ravifieó en el contenido de la Mígusa Ínser- 

tas y. habiéndole leldo yo, el Notario, esta onaritura, 

de prineipio a fín, en alte vos, al otorgante, dato la 

-aprob3 y firas, en unidad de acto, comáigo. El Notario, 

pay £6,- (firmado) N. Izquierdo B., cédula de ciudadanta 

número: diem y siote- coro cero selscimmtos veinte mil 

veinte y dos, cédula tributaria número: esro dos mil ocho» 

cientos noventa y wo, Registro Unleo de Contribuyente de 

la Compañía rimero: cero nueve nueve cero cero dos uno 

siete ocho tres esro cero uno,- (firmado) Gustavo Paloo- 

nf L., Notario Público.» "RESOLUCION NUMERO: - CERO DOS= 

CIENTOS CUARENTA Y SEIS.- EL DIRECTOR REGIONAL DEL MINIS+- 

TERÍO DB INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION EN EL LITORAL, 

EN USO de las fatultades que le conceden el Decreto Supre- 

me número: setecientos ochenta y nueve de once de Septiem- 

bre de mil novecientos setenta y cinso y el Acuerdo núme» 

.ro: seiscientos sesenta y tros de veinto de Mayo de uí1 

novecientos setenta y seís, expedido por el Minístero de 

Industrias, Comercio e Integración; y, VISTOS los Decra- 

tos Supremos número; novecientos seteuta y cuatro de treip 

ta de Junio de míl novecientos setenta y uno y noverien- 

tos-A de dies de Noviembre de mil novecientos petenta y



A 

seís, la solicitud y la documentación presentadas, R E - 

SUELTV Ey AUTORIZAR e ST, REGIS TAPER COMFANY y STAH=- 

DARD FRUIT COMPANY, personas Juridicas de nacionalidad 

Norteamericana; y los señores; WILLIAM A. CULYANE; HOMBRE 

CRAWFORD3 EIWNIN Fo. JONES Jx.3 y JOUN P, BERDOLT todos des 

de necionaliídad Norteamoriceaná: para que con carro A 22.» 

pitalimación de reservas legales y facultativas ¿invier» 

ten en ses equivalentes e dólares nortoamericanos las Sue 

mas de QUINCE MILLONES NOVECIENTOS MIL SUCRES (gl 

15'900.000400 )o CUATRO MILLONES DE SUCRES ( 4k'000,000,00) 

y VEINTE Y CINCO MIL SUCRES (-$/ 25.000,00 ) enda uno 

de ellos respectivamente, on el aumento de sapital so- 

cial acordado por la Junta General Extraordinaria de Ac= 

cionistas realizade el diez y sels de Arosto de mil no- 

vecientos sotenta y nueve de la Compañia "MANUFACTURAS 

DE CARTON S.Ao (MACARSA)" de la cual son socios.- La 

Compatifa "MANUFACTURAS DE CARTON S.A, (MACARSA)" con 

el proyectado aumento, tendrá un capital social de 

CUARENTA Y OCHO MILLONES DE SUCRES (y 48+000,000,00 ); 

Y, continuará siendo empresa, según el "égimen Común 

do Tratamíente a los Capítales Extranjeros.» COMO - 

NIQUESE,- DADO, + Guayaquil, a treinta y uno 

de Agosto de uil novecientos setenta y  nDUAVE,- 

(firuado) Francisco Beluan M., Ingeniero Francisco 

Bekman Mye- Guayaquil, treinta de Agosto de mil 

novecientos setente y nueve,» (Hay un sello que 

se loo: Ministerio de Industrias, Conmarcío P Inte- 

gración,- Guayaquil.- Oficina Regional)",. TESTADOS: a0=
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clonistas-»8.- NO VALE.» EUNTRELINEADOS: Cero. (0.714285) 

Cero. (0.714285)- Cero. (0.714285).- ENMENDADOS: equiva- 

lencia-William.- VALE. - TESTADO:lo08.- NO VALES// TESTADOS: 

Universe-legal y facultativa.-NO VALE,- ENTRELINEADOS: Te- 

légrafo-todos ellos en unién-(firmado) Antonio Papp.-VA- 

LE, 

«il. 

So otorgó ante uf, en fé de ello, confie- 

ro esta TERCERA COPIA CERTIFI CAvá, que sello 

y firuo, en la udewa fecha de su Jrorgemiento.- 

    , DOY FE: Que tomé nota al margen de la matrín de fecha do- 

:—>e de Julio de mil noveelentos setenta y ocho, del aumen= 

-. to de Capttal y Reforma de Estatutos que coutisno la pre» 

sente copia "que úntecede, y en lá matrís original de la 

“presento escritura, que por Resolución uduero: dies mil 

sciscientos ochenta y ocho, del señor Intendente de Compa- 

titan, de fecha 30 de Octubre del presente año, de que fué 

| aprobada en todas sus partes y cláusulas pertinentes, -Gua 

1 noveelentos setentínuevo,-    

  

— yaquil, seis de Noviembre de 
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El doctor ALBERTO BOBADILLA NIVELA, Notario Cuarto del - 

cantón, DA FE de que, al margen de las matrices de las escri- 

turas públicas otorgadas el 26 de Merzo de 1963, el 13 de Jum/ 

nio de 1963 y el -20 de Noviembre de 1964, por randato de la In- 

tendencia de Compañías de Gueyaquil, constante en la Resolu--—— 

ción Nos 10.688, de 30 de Getubre del presente año, tomó nota 

del contenido del instrumento cuya copias precede, esto es, del 

aumento de capital y de la reforma de Estatutos de “HANUFACIU= 

RAS DE CARTON S. As (MACARSA)", a 
pe 

Guayaquil, 6 de Noviembre de 1979 

      
a pr o Ain A dad CS 2 $ e .. . cta, de rra li 

, o 4 : ss ud pto ii 1 , , toa e . 0 aya 

A : : E Morano ano Y 
o a ? 

    dervifioces ue en cumplimiento de lo srdenado en la cesolución ¡4 10.608, 

    

  

    
   

pedida 21 30 de Udtubre de 1.979 por el señor Intendente de Compañles, 

     

ny he inscrite esa escritura pública de fojas 11.363 a 10.385, número Y 

776 del Registro Mercontil, Litro de Incustrinles; 2 
A 

merol8. 294 

tos setenta y nueve. El Registredor Mercantfl. 

77 ABOGADO HESTOR MIBREL AYORADE 
Registrador Mercantil dal Ata 

6 jus 1.508 y 2.996 

del Registro Fercantil de mil novecientos sesente y tres; 7.106 del mis- 

Certifico: que hoy se tomó note de esta escritura a 

   

    

   

mo Registro de mil novecientos sesenta y cuetro; y, 42 del Registro Mer 

cantíl, Libro de Industriales de mil novecientos setente y nueve; el mar 

viembre siete de mil gen de las inscripciones resproctivas.- Guayequil, 0 

  

   
    

novecientos setente y nueve.- 21d Registrador mercat id 

  

          

  

Sm a AñOñADO RETOR mE IVAR ASTRABE 
Registrador Mercantil dal Lartkn Geeyaquil 

at 
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tifico: ue con fecha de hoy, he archivado una copís auténtica de 

esta escritura pública, en cumplimiento de lo dispuesto en el De- 

creto 733, dictado el 22 de agosto de 1.975 por el señor Presiden 

te de la República, publicado en el Reoistro Uficial número 878 

     

   

del 29 de Agosto de 1.975.- Guayaquil, Noviembre siete de mil no- 

vecientos setenta y nueve.- El Registrador MercantZl.- 

      
  ABOGADO EIBTOR *UBREL ALO] YORADE 
Registrador Mercantil dal C 3 ¿ yecueil


